De iusta impositione tributi.

& statim in capit. 18. loquitur in hunc modum,
De eo quod si Papa non se intromitteret de brachio seculari beneficeret, quia exercitium immediatū expectat, ad illos qui negotijs secularibus possunt se implicare, & per hoc responderi potest de privilegijs, quod beneficit Papa si in his expectet consensum regis, & idem statim resoluit in cap. 313, per totum fol. 251. col. 4: & antea cap. 11. fol. 232. vbi ad id refert. text. in cap. cum ad verum. 76. dist. qui tex. non habetur nisi 96. dist. cuius tex. literā supra retulimus & idem in effectu resoluit Bertrandus in tractatu de origine iurisdic. per totum, qui habetur in lib. 4. tractatum fol. 96. maxime in capit. fin. insi quod habetur fol. 99. & Ioann. de Mont. in tractatu de parliamentis, ti. de colatione parlamenti. num. 15. vsque ad 17. & ita Rebus. in practica tit. de erectione Ecclesie in cathedrali, num. 4. post Innocen. in cap. cum ab Ecclesiarum de officio ordinarij, resoluit quod sicut Papa dat spiritualia privilegia, sic princeps temporalia, & Andr. Barbac. in tractatu de præst. card. qui habetur in vol. 4. tractatum, fol. 385. vers. & ex his post Bald. in l. 2. colum. 8. quæst. 6. C. de seruitutibus resoluit quod Papa potest præscribere, contra Imperatores iura tē po-

De iusta impositione tributi. 99

poralia præscriptibilia, vt exercitium actuale iurisdictionis ex quo præsupponit, quod actualiter residet penes Principes & Reges temporales, & denique resoluūt grauissimi Doctores quod Papa in terris Regis non habet iurisdictionem, quoad temporalia per tex. in ca. venerabilem in §. rationibus, vbi Innocent. qui filij sint legitimi Florian. Ioan. Andr. & alij in c. causam 2. eod. tit. dicitur enim vulgariter licet iustissime, quod non licet immittere falcem in messem alienam, vt habetur Deuteronomio cap. 23. & in cap. Ecclesias §. quia ergo 13. quæst. 1. Clement. pastoralis circa fin. de re iudicata, cap. venerabilem de electione ex quibus omnibus, hæc est vera resolutio, quod sicut in spiritualibus apud summum Christi sacerdotem in temporalibus penes Imperatorem Regem & principem actualis totius mundi iurisdictione, & potestas secularium omnium rerum & personarum priuatiue residet. Confirma to dolo dicho vn consejo de Paul. de Castro 281. incipienti in Christi nomine col. penult. Y lo que dicen los canonistas in cap. 1. de probat. a donde resueluen, que el Pontifice no puede quitar el derecho al estado seglar, directe, neque indirecte

De iusta impositione tributi.

cū sit actus iurisdictionis: y lo mismo tienē in c. venerabilem 4. notab. de electione Fellinus in cap. quæ in Ecclesiarum col. 10. vers. 3. declaratio de constitut. & eleganter id profequitur Arnulph. Ruce. Parisiensis in tractatu regaliorum priuilegio 31. per totū, de lo qual resulta q̄ todo lo temporal Ecclesiastico esta sujeto a los Reyes fino es en los casos en que ay expresa exēpcion.